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A SIKLÓSI KATOLIKUS PLÉBÁNIA TÁJÉKOZTATÓJA

Múltunk a jelenben

Szakköri lehetőségek a katolikus iskolában

A 2013 áprilisában indult pályázati program keretében a tavalyi és a jelen tanévben is számos  
kikapcsolódási-ismeretszerzési lehetőséget kínáltunk-kínálunk diákjainknak. Ezek közül mutatunk be 
most kettőt.

Informatika szakkör

A 2013-14-es  tanév keretében az ECDL START vizsgasorozat két moduljára készültünk föl 8. és 7. 
osztályos tanulókkal.
Az „operációs rendszerek” modullal a tanév I. félévében foglalkoztunk. A tanulók elsajátították a 
számítógép biztonságos üzemeltetésének fortélyait. Megismerték az operációs rendszer (Windows) 
alapvető felépítését és gyakorlati példákon keresztül annak használatát és beállítási lehetőségeit. A 
fájlkezelés alapvető műveletein túl a fájlok tömörítését, megosztását és küldését is elsajátították. 
Megismerték a fájlok típusainak és egyéb tulajdonságok jelentőségét. A vírusok és egyéb kártevő 
programok elleni védekezés elméletét és gyakorlati megoldásait is elsajátították.
A tanév második felében a „szövegszerkesztői ismeretek” modullal foglalkoztunk. A szöveg 
megformázásának számos lehetőségével ismerkedtek meg. Szinte tökéletesen sikerül már a hivatalos 
formanyomtatványok elkészítése. A Word által kínált különleges lehetőségek közül a körlevelet, a 
hivatkozásokat és a tartalomjegyzéket is tudják alkalmazni. Plakátok, reklám céljára látványos, rajzos, 
figyelemfelkeltő lapokat is megtanultak készíteni.
Mindkét modul zárása előtt az ECDL vizsgalapok megoldásával készültek a témát lezáró házi vizsgára. 
Az itt elért eredmények alapján néhány gyermek bátran jelentkezhet a hivatalos vizsgaközpontoknál a 
ECDL bizonyítvány megszerzéséért.
A jelenlegi tanévben az 5.osztályosok ismerkedhetnek meg alaposabban a fenti két témakörrel. A 
szakkört Nesz Tamás és Czirjákné Román Hedvig vezeti.

Néptánc szakkör

A  szakkör 2013 novemberétől működik . Az eleinte egy, majd heti két alkalommal szervezett órákra 26-
30 gyermek jelentkezett, elsősorban az alsó tagozat osztályaiból.
Elsődleges célunk a magyar népi gyermekjátékok megismertetése, a népzene, a néptánc 
megszerettetése. Fontosnak érezzük, hogy a mai, teljesítményorientált világban gyermekeink még 
tudjanak játszani. Emellett olyan készségek, képességek fejlődnek bennük, amelyek elengedhetetlenek 
a tanuláshoz: például mozgáskoordináció, beszédkészség, feladattudat, szabálytudat, önfegyelem stb. 
A népi játékok és a népdalok komplex ismereteket közvetítenek. A közös élményeknek, jó hangulatú 
együtt játszásnak természetes következménye egy csoport közösségé kovácsolódása. Szeretnénk 
elérni, hogy gyermekeink az év folyamán elsajátított számos játékot társaikkal kedvük szerint, 
szabadon játsszák, s a  megismert népszokásokkal, koreográfiákkal gazdagítsák, színesítsék iskolai 
ünnepélyeinket, rendezvényeinket. 

A táncosokat Witzlné Maczkó Ilona és Kapitány Anita irányítja.
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Nesz Tamás 
 tanár

Kormosné Káplár Borbála
igazgatóhelyettes
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El Camino                                                                       

A Szent Jakab-út egy ősrégi zarándokút, mely Galícia tartománynak fővárosába, Santiago de 
Compostelába vezet. Az ottani Székesegyházban vannak idősebb Szent Jakab apostol földi 
maradványai. A keresztény zarándokok egyik legfontosabb célpontja, melyet Európa nagyvárosaiból 
különböző útvonalakon lehet megközelíteni.

Két barátnőmmel Spanyolország leghosszabb, egyben legnehezebb és legszebb útvonalát választottuk, 
a közel 1000 km hosszú Via de la Plata-t, az ezüst utat. Az út leggyakoribb kiindulópontja Sevilla. Idő 
hiányában mi egy kicsit feljebbről indultunk, Meridából, ahonnan közel 800 km-t zarándokoltunk. 
Összesen 27 napot gyalogoltunk, hol rettenetes hőségben, hol szitáló esőben, hol pusztaságban, hol 
hegyek között, hol a természet nyugalmában, hol bikák elől menekülve. Néha magányunkban, 
gondolatainkkal, néha az úton szerzett társakkal haladtunk fizikai és lelki síkon egyaránt. Az élmény, 
amit ott szereztünk, az a fajta teljesség, amit minden egyes nap éreztünk és tapasztaltunk, 
elmondhatatlan. Most azonban megpróbálom megosztani egy kis darabkáját.
Nem tudtuk hova megyünk, vagy mit várjunk. Csak azt tudtuk indulnunk kell. Vegyes érzésekkel 
vágtunk bele. Nem tudtuk mennyit bírunk, nem voltunk tisztában a távok és képességeink nagyságával 
sem. Igyekeztünk naponta 35 kilométert teljesíteni. Nem tudom, a komfortzónából való kilépésünk, a 
természet közelsége engedte e meg, vagy csak a mindennapokban meg nem tett odafigyelésünk 
eredményezte - e a felismerést, hogy Isten és az Ő gondviselése milyen módon munkálkodik 
életünkben. Csodálatos volt, ahogy megtapasztaltuk minden egyes nap, hogy nem vagyunk egyedül, 
Velünk van. Rögtön az első nap, mikor 37 kilométer gyaloglás, rettentő hőség után megérkeztünk a 
szállásunkra. Egy idős fogadós várt minket, ahol adományért cserébe meleg, főtt vacsorát ehettünk 
kedves, más országból érkezett zarándoktársakkal. Mindjárt másnap két francia fiataltól részletes 
térképet kaptunk az útvonalról. ( Sajnos Magyarországon erről az útvonalról nem tudtak semmi 
információval szolgálni, így csupán egy telefonos alkalmazással kezdtük meg utunkat.) Egyik vasárnap 
mikor elfogyott a kenyerünk, a boltok pedig zárva voltak, a szálláson épp ott volt az asztalon egy egész 
kilónyi kenyér. Mikor már lelkileg szomjaztunk Istenre, és több hete nem vettünk részt szentmisén, az 
egyik város gyönyörű templomában épp a mise kezdetét jelző keresztvetésre nyitottunk be. Ez volt 
utunk során az első és Santiago előtt az egyetlen mise melyen részt tudtunk venni. És még sorolhatnám, 
de akkor soha nem lenne vége a beszámolómnak. 

Talán két-két hétre tudnám osztani az utat, amit bejártunk. Mind a kettőre szükségünk volt. Az első két 
hét a magányról szólt, itt hordozhattuk csak igazán az itthon hagyottakat, s a magunkkal vitt gondokat, 
gondolatokat, terheket is egyaránt. Az utat nem egy konkrét dologért ajánlottam fel, hanem minden nap 
külön szándékért gyalogoltam, hol könnyebben, hol nehezebben, tudva, hogy a Jóisten mindegyiket 
meghallgatja és válaszolni is fog rá előbb vagy utóbb. A második két hét fizikailag már sokkal könnyebb 
volt. A hajnali kelések már későbbre tolódtak, a zarándoktársak létszáma egyre növekedett, ahogy 
haladtunk A város felé. Santiagóba érve már tömegek álltak a katedrális előtt, ahol mi magunk is részt 
vettünk a zarándokok fogadására megtartott szentmisén. Régi hagyomány ilyenkor a katedrális 
közepén fellógatott óriásfüstölő meglengetése. Utunk itt még nem ért véget. Hazaindulásunk előtt 
három napot töltöttünk a világ végén, Finisterrében. Fontos volt, hogy eljussunk ebbe a városkába, 
hiszen tudtuk, hogy van egy magyar nő által üzemeltetett zarándokszállás. Csodálatos napokat 
töltöttünk az óceánparton, Aranka -akiről kiderült, hogy Siklóson született és nevelkedett- pedig 
búcsúzáskor csak annyit mondott: „Igazán még csak most kezdődik az utatok!”

Sokan, akik megjárják ezt az utat, szeretik felnagyítani a teljesítményt, de bátran kimerem mondani, 
hogy semmiféle emberfeletti képesség nem kell hozzá. Nem azt mondom, hogy könnyen, egyszerűen 
végig lehet menni rajta, de éppúgy meg tudja csinálni a 70 éves, mint a túlsúlyos, és fel fogja adni a 
fiatal, fitt húszas éveiben járó zarándok is, ha nem tudja elfogadni az úttal járó testi illetve lelki 
fájdalmakat. Nekem is voltak fájdalmaim fizikailag és lelkileg is egyaránt, de éppen ezért mentem el, 
hogy ezeket megtapasztaljam, Istennel együtt átlendüljek rajta, és a végén elérjek a kitűzött célomig.
Most pedig azt érzem, nincs még vége. A célt elértem, de a cél ez esetben nem azonos a befejezettel. 
Talán Aranka már tapasztalatból tudta. Az út folyamatosan munkálkodik bennem. A megtapasztalt 
légkör, az egymásrautaltság élménye, a kedves szavak, mosolyok maga a zarándoklás élménye 
folyamatosan motoszkál bennem, építi, alakítja és formálja a mindennapokat. 
Végezetül szeretném megragadni az alkalmat és köszönetet mondanék a családomnak, rokonaimnak, 
barátaimnak, ismerőseimnek, mindazoknak, akik imádkoztak értünk az utunk alatt, akik egy-egy 
fohászt mondtak akár ismeretlenül is. Nagyon sokat számított. A teljesség igénye nélkül álljon itt most 
ez a szösszenet. Talán lehetetlenség is úgy, ahogy megtörtént mindent szavakba foglalni. Kívánom, 
hogy sokan éljék át és tapasztalják meg ezt a csodálatos élményt, amiben nekünk részünk lehetett.

                                                                              Szentgyörgyváry Flóra
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PRIMUS MOTOR
 
Jó olykor visszamennünk iskolás életünk első osztályába.( Mi még így neveztük: elemibe). Ott szívtuk 
magunkba minden tudomány alapját, az abc-t és a 2x2=4-t. Mindannyian, Ti is, én is. Ez a szikla, a 
fundamentum.
Később annyira önteltek leszünk, hogy elfelejtkezünk arról, aminek köszönhetünk mindent. Hiányzik 
belőlünk az alázat. Épp az, ami az igazságra, a letagadhatatlan tényre döbbenti rá az  embert. Minél 
nagyobb tudós valaki, annál alázatosabb. Ezért mondta egy magyar Nóbel-díjas fizikus, hogy nem neki, 
hanem annak az ókori embernek, annak az ősünknek kellene adni ezt a magas kitüntetést, aki feltalálta 
a kereket, majd a csigát.
Az emberi gondolkodásnak, igazságkeresésnek is megvan az elemi osztálya, ahol a   megkerülhetetlen 
abc-t és a 2x2=4-t tanítják. A görög filozófusok egyik zsenije, Arisztotelész elfogadva az okság elvét ( 
vagyis azt az alapigazságot, hogy mindennek megvan a maga elegendő oka), már Krisztus Urunk előtt 
300 évvel eljutott oda, hogy kell lennie egy ős energiának, Istennek, aki mozgatja az egész 
mindenséget, de őt magát senki, semmi nem mozgatja. Nevet is adott ennek az energiának: Primus 
motor. Magyarul az első mozgató.
Amikor ő erre rájött, és leírta, akkor az Ószövetség zsoltárosa ezt az ős mozgatót már Teremtőnek 
nevezte, aki alkotott mindent: tengereket, hegyeket, állatokat, és magát az embert. Engem, téged….
Aki nem ismer, hadd mutatkozzam be: a Magyar Tudományos Akadémia tudósa, nagydoktora vagyok. 
Mégis ezzel, vagyis a 2x2=4 alapigazság alázatával kezdem minden napomat, amikor felébredek.
Próbáld meg te is. Egészen meg fogsz változni, és megváltozik körülötted a világ.
 
                                                                                                                     Szabolcs atya

                          Iraki Keresztényekért

Hova lett e világ Teremtőm, meddig mehet így tovább?
Európa itt van, Irak távol egy földrésszel odább.
Farkasok feldühödött csordája pusztítja a juhokat,
látod-hallod égig ható sikolyuk panaszukat?

Ártatlan gyermekek, szülők, öregek, mind keresztények
nincs bűnük, hitük miatt sárga porba hullnak fejek.
Sátán műve a gonoszság baljós jövőt nem hozhat,
sosem győzhet  feletted nem veheti el a hatalmat!

Agyamban gondolatok cikáznak, testem, szívem borzong,
lelkem mi oly lázas meggyötört s ürességtől tompán kong.
Menekülni, de hová? Sivatag homokja  végtelen.
ISTENEM szűnjön meg, cserébe felajánlom életem!

Szeretek élni, látni, hajnal pirkadását, hallani
a szél suttogását, Napnak fényét melegét érezni.
Emberekkel beszélgetni, unokákkal játszadozni,
mind nem kell, oltalmazd, felkarold, ne hagyd őket szenvedni!

Varga Ferenc                    Siklós, 2014. szeptember 22-én

Felhívás
Kérjük a kedves testvéreket  és minden  
jóakaratú embert, hogy a tél közeledtével 
gyűjtsünk össze takarókat. Erre azért lenne 
szükség, hogy ha jelentkeznek arra rászorulók, 
azonnal adni tudjunk.
Csak a tiszta, használható állagú takarókat 
adják le a plébániára, annak nyitvatartási 
idejében.
Isten áldása legyen, minden jó akaratú 
emberen.
Tóth János

1.szerda: A pápáért
2. csütörtök: A rózsafüzér imádkozókért
3. péntek: Magyar hazánkért
4. szombat: Megyéspüspökünkért
5. vasárnap: A Szinódusért
6. hétfő: Szerzetesekért
7. kedd: Papnövendékekért
8. szerda: A békéért
9. csütörtök: A magyar ifjúságért
10. péntek: Mindennapi kenyerünkért
11. szombat: A föld jó terméséért
12. vasárnap: A szenvedőkért
13. hétfő: Idősekért
14. kedd: A zarándokokért
15. szerda: Igazságosabb világért
16. csütörtök: A katolikus iskolákért

17. péntek: A hitetlenek megtéréséért
18. szombat: Vezetőinkért
19. vasárnap: Egyházmegyénkért
20. hétfő: Plébániánkért
21. kedd: A missziókért
22. szerda: Papi és szerzetesi hivatásokért
23. csütörtök: Édesanyákért
24. péntek: Az özvegyekért és árvákért
25. szombat: Családokért
26. vasárnap: A tisztítóhelyen levőkért
27. hétfő: A jó halál kegyelméért
28. kedd: Az elnyomottakért
29. szerda: Az erőszak áldozataiért
30. csütörtök: Hivatásokért
31. péntek: Isten legnagyobb dicsőségére

2014. októberi imaszándékok

Egyetemes imaszándék: Hogy az Úr adjon 

békét a világ azon vidékeinek, amelyeket 

leginkább gyötör a háború és az erőszak.

Missziós imaszándék: hogy a Világmisszió 
napja újra felgyullassza minden hívőben, hogy 
célunk elvinni az Örömhírt a világon 
mindenkihez.

Rózsafüzér imaszándékok Októberben a közösen végzett rózsafüzért 
a következő szándékokra  ajánljuk fel:



Októberi programjaink:
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A Siklósi Római Katolikus Plébánia kiadványa. Kereskedelmi forgalomba nem kerül.
Felelős szerkesztő: Dohány Zoltán - plébános  www.siklosiplebania.hu

Október 2. Csütörtök  

Október 3. Péntek   

Október 4. Szombat    
                                     
                                           
Október 5. Vasárnap     

Október 6. Hétfő          

Október 8. Szerda        

Október 10. Péntek       

Október 12. Vasárnap    

Október 13.Hétfő          

Október 17. Péntek        .

Október 17-18-19.

Október 19. Vasárnap      

Október 22. Szerda          

Október 25. Szombat      

Október 26. Vasárnap      

Október 28. Kedd           

Október 30. Szerda          

Csütörtök  6 óra  Szentmise az Oltáriszentség tiszteletére. 24 órás szentségimádás.

6 óra  Litánia és szentségbetétel.
18 óra Szentmise a rózsafüzér társulat élő és elhunyt tagjaiért.
19 óra a Házas Hétvége mozgalom területi találkozója.
19 óra 30 perc Ifjúsági hittan.

18 óra Szentmise a fatimai Szűzanya tiszteletére.
                                     
                                           
9 óra a reggeli szentmisén a celdömölki és a mohácsi énekkar, valamint 
a Tenkes vegyeskar végzi a zenei szolgálatot.
16 óra Szentmise Kisharsányban.
16 óra 30 perc Rózsafüzér titokcsere és szentségimádás.

19 óra A Katekumen csoport találkozója a plébánián.
                                    

18 óra 45 perctől Bibliaóra a plébánián.

19 óra Házasság, hivatás, előadás, beszélgetés a Máraigyűdi Plébánián.

11 óra 45 perc Búcsúi szentmise Nagyharsányban.
16 óra Gyerekmise a templomban. 
Gyerekprogram.  

19 óra Testületi ülés a plébánián.

19 óra 30 perc Ifjúsági hittan a Siklósi Plébánián.

/Péntek-Szombat-Vasárnap/  Őszi lelkigyakorlat.
Őszi lelkigyakorlatunkat Antal Géza pécsváradi apát-plébános úr vezeti.

Az idei évben ez a missziós vasárnap, így ezen a vasárnapon a missziók
javára lesz országos templomi gyűjtés.
16 órakor Szentmise Nagytótfaluban. 

18 óra 45 perctől Bibliaóra a plébánián.

A Nikodémus órája ebben a hónapban elmarad, mivel 
a lelkigyakorlat alkalmával lesz lehetőségünk a szentgyónás
elvégzésére.
15 óra 30 perctől a Szeretetláng imaóra a siklósi templomba.
SZENT MÓR PÜSPÖK, AZ EGYHÁMEGYE TÁRSVÉDŐSZENTJE, FŐÜNNEP
18 órakor Siklóson nem lesz szentmise!!!

16 órakor Szentmise Kistapolcán.

Egy nap kirándulás a Tenkesen. 
/A Máriagyűdi Plébániával közös program./

18 óra 45 perctől Bibliaóra a plébánián.

A siklósi templomban október hónapban hétfőn, szerdán, csütörtökön és pénteken 18 órakor 
kezdődnek a szentmisék. Októberben- lehetőség szerint- minden esti szentmise előtt elmondjuk a 
rózsafüzért. Keddi napokon nincs szentmise, de 15 órától imaórát tartunk a templomban.
Szombaton 18 órakor kezdődik a szentmise.
Vasárnap 8 óra 30 perckor és 18 órakor vannak a szentmisék.
A hónap második vasárnapján 16 órakor tartunk gyermekmisét is.
Az ettől eltérő időpontban kezdődő liturgikus programokat a fenti programrendben találhatja meg.


